
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 15 del 03-09-2019

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute in occasione delle Elezioni del Parlamento
Europeo del 26 maggio 2019.

Viste le Circolari Ministeriali F.L. n. 6 e 7/19, che disciplina le spese per le Elezioni di cui

all’oggetto e la relativa rendicontazione;
Tenuto conto:

Dell’art. 4 della legge n. 70 del 1980, per quanto concerne il trattamento di missione1.
da corrispondere ai soli presidenti di seggio se dovuto, e con le limitazioni introdotte
dall’art. 1 comma 213 della legge finanziaria 2006;
Del 2° comma dell’art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53 in merito alla ritenuta2.
d’acconto da non operare per le competenze corrisposte ai componenti dei seggi
elettorali in quanto, gli onorari, costituiscono rimborso spese;
Della legge 8/1993 come modificata dalla legge 147/2013 per quanto concerne le3.
prestazioni di lavoro straordinario espletato dai dipendenti comunali;

Viste e controllate le fatture delle spese preventivamente autorizzate e debitamente vistate;

Ritenuto di dover rendicontare alla Prefettura tutte le spese sostenute in occasione delle

Elezioni del Parlamento Europeo del 26 maggio 2019:

P R O P O N E

Di rendicontare le spese sostenute in occasione delle Elezioni del Parlamento Europeo del

26 maggio 2019:
Compenso ai componenti di seggio €. 7.200,00i)
Lavoro straordinario espletato del personale comunale €.       13.960,44ii)
Versamento contributi CPDEL €. 3.322,58iii)
Versamento imposta IRAP €. 1.186,64iv)
Spese per spedizione cartoline €. 3.300,00v)
Fornitura manifesti, stampa cert. Elet. Materiale di cancelleria €.    245,40vi)
Liquidazione fatture per l’approntamento dei seggi elettorali €.         1.185,88vii)
                               TOTALE €.       30.400,94

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



ACCONTO RICEVUTO                                    €.      26.280,33

Di prendere atto che abbiamo ricevuto un acconto di €. 26.280,33 e che la somma

complessiva di €. 30.400,94 a carico dello Stato, sarà introitata al Codice di Bilancio
99.01.7.02.01.02.001 “Spese per Elezioni” anno 2019;
Disporre la trasmissione del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 15 del 03-09-2019
Reg. Gen. N. 158 del 03-09-2019

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute in occasione delle Elezioni del Parlamento
Europeo del 26 maggio 2019.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO
ED ENTRATE;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Addì Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


